

Visma Software A/S

Gærtorvet 3, 1799 København V

CVR-nr./CVR no. 21 72 84 97

Årsrapport 2022

Annual report 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2023

Approved at the Company's annual general meeting on 27 February 2023

Dirigent:

Chair of the meeting:

.....
Knut Gunnar Andersen

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	9
Income statement	
Balance	10
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	12
Statement of changes in equity	
Noter	13
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

Visma Software A/S

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

Gærtorvet 3, 1799 København V

CVR-nr./CVR no.

21 72 84 97

Stiftet/Established

1. juni 1999/1 June 1999

Hjemstedskommune/Registered office

København

Regnskabsår/Financial year

1. januar - 31. december/1 January - 31 December

Bestyrelse/Board of Directors

Yvette Hoogewerf, formand/Chair

Dennis Klitgaard

Matthias Siegfried Stieglmeier

Kennet Dahl Kusk

Direktion/Executive Board

Knut Gunnar Andersen, Adm. direktør/Adm. director

Revision/Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udbyde softwareløsninger til det danske marked, herunder at overvåge markedet for potentielle partnerskaber og etablere forhandleraftaler.

Selskabet er 100% ejet af Visma Danmark Holding A/S og indgår operationelt i Vismas danske Software international division, og samarbejder derfor med de andre selskaber i divisionen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2022 udgør 22.123.518 kr. mod 23.213.001 kr. i 2021. Den vundne omsætning kan henføres til et flot år på Visma Business derudover har der været meget lav churn på Visma mamut og Stellar, hvor der for sidstnævntes vedkommende er meldt nedlukning pr. 30. juni 2022.

Resultatopgørelsen for 2022 udviser et underskud på 1.283.518 kr. mod et underskud på 700.518 kr. i 2021, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 3.583.202 kr. Underskuddet i 2022 skyldes større investeringer i et nyt cloud produkt, Visma.net ERP, som er under fuld udrulning på det danske marked. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt under de givne forudsætninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Business review

The purpose of the company is to provide software solutions to the Danish market and monitoring the market for potential partnerships and establishing reseller agreements.

The company is 100% owned by Visma Danmark Holding A/S and is a part of Visma's Software International division.

Financial review

The company's revenue in 2021 is DKK 23,213,001 compared to DKK 22,836,391 in 2020. The change in revenue is primarily related to a great year for Visma Business. Moreover, we have had little churn on Visma Mamut and Stellar and as we have announced that Visma Stellar will sunset on the 30th of June 2022.

The income statement for 2021 shows a Loss of DKK 700,518 compared to a profit of DKK 1,298,506 in 2019. The balance sheet at the 31st of December 2020 shows an equity value of DKK 4,866,720.

The deficit in 2021 is due to major investments in a new cloud product, Visma.net ERP, which is being fully rolled out in the Danish market. The management considers the profit of the year to be acceptable under the given circumstances.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2022	2021
	Nettoomsætning	22.178.437	23.213.001
	Revenue		
	Andre eksterne omkostninger	-23.708.951	-24.066.622
	Other external expenses		
	Bruttoresultat	-1.530.514	-853.621
	Gross profit		
	Finansielle indtægter	43.827	15.371
	Financial income		
	Finansielle omkostninger	-158.850	-58.728
	Financial expenses		
	Resultat før skat	-1.645.537	-896.978
	Profit/loss before tax		
3	Skat af årets resultat	362.019	196.460
	Tax for the year		
	Årets resultat	-1.283.518	-700.518
	Profit/loss for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Overført resultat	-1.283.518	-700.518
	Retained earnings/accumulated loss		
		-1.283.518	-700.518

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2022	2021
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Langfristede aktiver		
	Non-current assets		
	Finansielle aktiver		
	Financial assets		
	Andre tilgodehavender	0	308.333
	Other receivables		
	Udskudte skatteaktiver	0	4.921
	Deferred tax assets		
		<u>0</u>	<u>313.254</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>0</u>	<u>313.254</u>
	Total non-current assets		
	Kortfristede aktiver		
	Current assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	169.014	338.379
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.534.065	7.853.658
	Receivables from group entities		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	366.940	198.101
	Joint taxation contribution receivable		
	Andre tilgodehavender	701.728	745.577
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	0	70.194
	Deferred income		
		<u>6.771.747</u>	<u>9.205.909</u>
	Likvide beholdninger	<u>131</u>	<u>339</u>
	Cash		
	Kortfristede aktiver i alt	<u>6.771.878</u>	<u>9.206.248</u>
	Total current assets		
	AKTIVER I ALT	<u>6.771.878</u>	<u>9.519.502</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2022	2021
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
	Anpartskapital	1.173.386	1.173.386
	Share capital		
	Overført resultat	2.409.816	3.693.334
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	3.583.202	4.866.720
	Total equity		
	Forpligtelser		
	Liabilities		
	Kortfristede forpligtelser		
	Current liabilities		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	247.034	66.502
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.338.507	2.099.042
	Payables to group entities		
	Anden gæld	21.941	23.493
	Other payables		
	Periodeafgrænsningsposter	1.581.194	2.463.745
	Deferred income		
	Kortfristede forpligtelser i alt	3.188.676	4.652.782
	Total current liabilities		
	Forpligtelser i alt	3.188.676	4.652.782
	Total liabilities		
	PASSIVER I ALT	6.771.878	9.519.502
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Statement of changes in equity

DKK	Anpartskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2021 Equity at 1 January 2021	1.173.386	4.393.852	5.567.238
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of loss	0	-700.518	-700.518
Egenkapital 1. januar 2022 Equity at 1 January 2022	1.173.386	3.693.334	4.866.720
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of loss	0	-1.283.518	-1.283.518
Egenkapital 31. december 2022 Equity at 31 December 2022	1.173.386	2.409.816	3.583.202

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

DKK	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-366.940	-198.101
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	<u>4.921</u>	<u>1.641</u>
Deferred tax adjustments in the year		
	<u>-362.019</u>	<u>-196.460</u>

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Contractual obligations and contingencies, etc.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Visma Danmark Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The Company is jointly taxed with its parent, Visma Danmark Holding A/S, which acts as management company, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment.

5 Sikkerhedsstillelser
Collateral

Visma-koncernen har en cash pool-aftale, hvor det norske moderselskab, Visma AS, i henhold til aftalen er kontoindehaver. Øvrige datterselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregne træk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Visma AS. For Visma Software A/S' koncerninterne mellemværende indgår således 5.336 t.kr. i den fælles cash pool-aftale.

The Visma Group has a cash pool agreement, under which the Norwegian parent company, Visma AS, is the holder of the agreement, while other group companies are sub-account holders. The bank can settle drafts and deposits with each other, so the net amount constitutes a balance between the bank and Visma AS. For Visma Software A/S's intercompany balances, DKK 5,354 thousand are included in the joint cash pool agreement.

6 Nærtstående parter
Related parties**Oplysning om koncernregnskaber**
Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Visma AS	Oslo, Norge	www.visma.com/investors

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Knut Gunnar Andersen

Direktion

På vegne af: Visma Software AS
Serienummer: 9578-5999-4-1776484
IP: 77.16.xxx.xxx
2023-03-02 15:44:17 UTC



Knut Gunnar Andersen

Dirigent

På vegne af: Visma Software AS
Serienummer: 9578-5999-4-1776484
IP: 77.16.xxx.xxx
2023-03-02 15:44:17 UTC



Dennis Skou Buhelt Klitgaard

Bestyrelse

På vegne af: Visma Software AS
Serienummer: 1a922de7-4cbc-4095-b61c-e102e413de62
IP: 89.150.xxx.xxx
2023-03-02 19:03:30 UTC



Yvette Hoogewerf

Bestyrelse

På vegne af: Visma Software AS
Serienummer: 9578-5999-4-947561
IP: 51.175.xxx.xxx
2023-03-03 08:28:26 UTC



Kennet Dahl Kusk

Bestyrelse

På vegne af: Visma Software AS
Serienummer: c973ed33-ea96-4472-b02c-8dd2b5701c24
IP: 80.210.xxx.xxx
2023-03-03 09:05:01 UTC



Matthias S Stieglmeier

Bestyrelse

På vegne af: Visma Software AS
Serienummer: 9578-5999-4-2772706
IP: 178.232.xxx.xxx
2023-03-06 07:39:21 UTC



Louise Greve

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:25714102
IP: 130.227.xxx.xxx
2023-03-06 08:21:27 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>